BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 669/GM-BKHĐT

	    Hà Nội, ngày 11 tháng 12 năm 2014

GIẤY MỜI
Kính gửi: …………………………………………………………

Thực hiện chương trình công tác xây dựng các báo cáo và đề án chiến lược quan trọng, trong khuôn khổ hợp tác giữa Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Ngân hàng Thế giới tại Việt Nam và Viện Phát triển Hàn Quốc; Bộ Kế hoạch và Đầu tư tổ chức Hội thảo “Xây dựng thể chế kinh tế thị trường trong bối cảnh hội nhập: Kinh nghiệm quốc tế và gợi ý đối với Việt Nam”. Nội dung của Hội thảo nhằm phân tích, đánh giá về thể chế kinh tế thị trường của Việt Nam hiện nay, đồng thời tìm hiểu các kinh nghiệm quốc tế về xây dựng thể chế kinh tế thị trường và đưa ra tầm nhìn dài hạn về cải cách thể chế kinh tế thị trường cho  Việt Nam. (Xin gửi kèm theo Dự kiến chương trình Hội thảo).

Thời gian: 8h30 - 11h30, thứ Hai ngày 22 tháng 12 năm 2014
Địa điểm: Hội trường tầng 1 nhà D, Viện Nghiên cứu quản lý kinh tế TW
                Số 68 Phan Đình Phùng, Ba Đình, Hà Nội

Bộ Kế hoạch và Đầu tư trân trọng kính mời quý đại biểu tới tham dự và đóng góp ý kiến cho buổi Hội thảo.

Quý đại biểu tham dự xin vui lòng xác nhận với chị Nguyễn Thị Ngọc Anh, SĐT: 080 44131/Email: nguyenngocanh15122@mpi.gov.vn.

Trân trọng./.

	Nơi nhận:

   - Như trên;

   - Lưu: VT, QLKTTW.

	TL. BỘ TRƯỞNG

CHÁNH VĂN PHÒNG

	Tống Quốc Đạt (đã ký)

Chương trình hội thảo

“Xây dựng thể chế kinh tế thị trường trong bối cảnh hội nhập: Kinh nghiệm quốc tế và gợi ý đối với Việt Nam”
	Thời gian
	Nội dung
	Người trình bày

	8:00 - 8:30
	 Đăng kí đại biểu

	8:30 – 8:45
	- Giới thiệu diễn giả và đại biểu

- Phát biểu khai mạc
	- Chuyên gia cao cấp Cao Viết Sinh

- Lãnh đạo Viện Nghiên cứu quản lý kinh tế TW

	8:45 - 9:20
	Xây dựng các cột trụ của thể chế kinh tế thị trường: kinh nghiệm quốc tế và tầm nhìn dài hạn cho Việt Nam
	Giáo sư Jeong Ho Kim, Trường Chính sách và quản lý công KDI, Hàn Quốc

	9:20 - 9:55
	Cải cách thể chế kinh tế Việt Nam nhằm thúc đẩy quá trình chuyển dịch sang kinh tế thị trường
	Ông Raymond Mallon, Cố vấn cao cấp, Dự án Nâng cao năng lực cạnh tranh Việt Nam RCV

	9:55 - 10:10
	Nghỉ giải lao

	10:10 – 10:25
	Báo cáo bình luận 1
	Ông Lê Đăng Doanh, Chuyên gia kinh tế độc lập

	10:25 - 10:40
	Báo cáo bình luận 2
	Bà Phạm Chi Lan, Chuyên gia kinh tế độc lập

	10:40 – 11:20
	Thảo luận tại hội trường
	Các đại biểu tham dự

	11:20 – 11:30
	Tổng kết và bế mạc hội thảo
	Chuyên gia cao cấp Cao Viết Sinh